П Р И К А З

Министерства финансов Республики Марий Эл

от 12 марта 2012 г. № 3-н

О внесении изменений в приказ Министерства финансов Республики Марий Эл от 14 марта 2008 года № 23 о/д
(Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Марий Эл

от 22 марта 2012 года № 121020120031)

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса
Российской Федерации  п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства финансов Республики Марий Эл
от 14 марта 2008 года № 23 о/д  (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2009, № 11 (часть II), стр. 42) следующие изменения:

а) пункты 2-3 изложить в следующей редакции:
«2. Ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным, отделам Министерства финансов Республики Марий Эл (далее Министерства) предствавлять в отдел бюджетной политики и межбюджетных отношений сведения:

1) о соблюдении органами местного самоуправления бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства
Российской Федерации о налогах и сборах (отдел формирования доходов и налоговой политики Министерства);

2) о соблюдении установленных нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления (отдел финансирования аппарата управления государственной гражданской службы и кадровой работы Министерства);

3) о фактах превышения, установления и исполнения расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных к полномочиям соответствующих органов местного самоуправления (отдел финансирования отраслей непроизводственной сферы, отдел финансирования инвестиционных программ, отдел финансирования отраслей народного хозяйства, отдел финансирования агропромышленного комплекса, отдел финансирования аппарата управления государственной гражданской службы и кадровой работы, контрольно-ревизионный отдел Министерства);

4) о соблюдении условий, установленных пунктом 3 статьи 92.1 и статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации (отдел государственного долга Министерства).

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителей министра финансов Республики Марий Эл Овсянникову Т.А., Торощина А.А., Краснова А.М.».

б) в Порядке приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) из республиканского бюджета Республики Марий Эл в случае несоблюдения органами местного самоуправления условий их предоставления, утвержденного вышеназванным приказом,
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«В случае выявления фактов несоблюдения органами местного самоуправления условий предоставления межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Марий Эл, определенных бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики
Марий Эл, а также при нарушении предельных значений, установленных пунктом 3 статьи 92.1 и статьей 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Министерство финансов Республики Марий Эл вправе принять решение о приостановлении (сокращении) предоставления средств из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджету соответствующего муниципального образования, предусмотренных по разделу 1400 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», подразделам 1401 «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 1403 «Прочие межбюджетные трансферты общего характера» классификации расходов бюджетов (далее - средства республиканского бюджета Республики Марий Эл)».

в пункте 5 слова «отделу платежей департамента казначейского исполнения бюджета» заменить словами «отделу платежей Министерства финансов Республики Марий Эл».
Министр

    Е.Д.Рыжаков